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ویژگی: همکاری با نشــریات مختلف، برگزیده ســومین 
جشــنواره شــعر فجر، برنده جایزه کتــاب فصل بابت 
کتاب »سنگچین« و دارنده گواهی درجه یک هنری از 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
آثــار: سنگچین ، نامه های کوفی، ضدحالت، سکته ملیح و 

همراه آهوان و...
تذکــره: شــاعر و منتقد ادبــی در عرصه شــعر آیینی و 
طنز و پژوهش هایی در باب ادبیات فارســی و چهره ای 
شناخته شده در حوزه شــعر و ادبیات محسوب می شود. 
سعید بیابانکی که بسیاری از چهارپاره هایش مورد توجه و 
تحسین منتقدان ادبی و شعرای معاصر قرار گرفته و جوایز 
متعددی نیز دریافت کرده معتقد است که زبان فارسی 
تاکنون به واسطه شعر قوام و دوام یافته و ادبیات فارسی 
مدیون شعرایی همچون سعدی، حافظ، فردوسی و مولانا 

است، پس باید در تقویت آن تلاش کرد.

مجوز جدید را گرفته ام
این شاعر نام آشنای کشور از حال و روز این روزهای 
خود چنین می گوید:  »کار امروز من در حوزه شعر 
و ادب فارسی یک کتاب شعر با عنوان »عروسان« 
است که به تازگی مجوز انتشار آن را دریافت کرده ام. 
اسم این کتاب برگرفته از روستایی در دل کویر ایران 
است. نیاکان من ســاکن منطقه بیابانک بوده اند و 
من در سفری که به این محدوده داشتم از روستای 
عروسان بازدید کردم و تحت تأثیر این روستا کتابی 
با همین نام ســرودم. در این مجموعه انواع شــعر 

اجتماعی، انتقادی و آیینی وجود دارد.«

شعر و شاعری 
باید از کودکی تقویت شود

بیابانکی معتقد اســت هر اقدامی که به دوام، قوام 
و پویایی زبان فارســی کمک کند، ارزنده است، به 
شرطی که مستمر باشد. او تأکید می کند:  »پیش 
از پویش شهر شعر، طرحی مشــابه حدود 8 سال 
قبل همزمان با هفته دفاع مقدس اجرا و اشــعاری 
نوســتالژیک از شــاعران در حوزه دفاع مقدس در 
سطح شهر اکران شد، اما همان یک بار بود. پیشنهاد 
می کنم، هر روز شاهد چنین اتفاقات ویژه ای  باشیم. 
به اعتقاد من در ایران کمی به حوزه شعر و شاعری 
کم لطفی می شود. بنابراین نیاز است که کارهایی از 
جنس پویش شهر شعر توسعه یابد تا هم شاعران 
به ویژه شاعران جوان بیشتر به مردم معرفی شوند و 
هم منجر به دوام و پویایی شعر و زبان فارسی شوند.«

سعید بیابانکی
 پویایی شهر 

با شعر محقق می شود
سعیده مرادی

از در و دیوار و شاخ و برگ درختان این خانه شعر می ریزد!

انجمن شاعران معاصر  در عمارت قجری
خانه های قدیمی حال و هوای دیگری دارند؛ خانه هایی که از گزند تخریب در امان مانده اند 
و بعد از بازسازی روح تازه ای به آنها دمیده شده است؛ درست مثل عمارت مخبر السلطنه 
در خیابان دولت که یکی از بناهای تاریخی و قدیمی است که سال هاست محفلی برای 
دورهمی علاقه مندان به شعر و شاعری شده و در راهروهای این ساختمان می توانید شاعران پیشکسوت و جوان را در 

کنار یکدیگر ببینید. این عمارت به نام »انجمن شاعران ایران« شناخته می شود.

انجمن شاعران معاصر ایرانمهدیه تقوی راد
نشانی: خیابان دکتر شــریعتی، خیابان شهید کلاهدوز) دولت(، 

 ابتدای خیابان نعمتی
شماره ثبت ملی: 11200
راه های دسترسیزمان ثبت اثر: مهر 1383

مترو: 

با استفاده از خط یک در 

ایستگاه قلهک از قطار پیاده شوید. به 

سمت خیابان خلیل پور بروید. 100متر جلوتر وارد 

خیابان امان پور بشوید. بعد به سمت کلاهدوز بروید 

و تقریبا بعد از 800متر به خیابان نعمتی می رسید. خانه 

شاعران در سمت چپ شما قرار گرفته است.

اتوبوس: خط اتوبوس میدان امام خمینی - میدان قدس را سوار 

شوید، ابتدای خیابان شهید کلاهدوز )دولت(  پیاده شوید، 

خیابان شهید کلاهدوز را به سمت شرق بروید تا به مقصد 

برسید.

خودروی شخصی: در خیابان شریعتی وارد خیابان 

شهید کلاهدوز)دولت( شوید. نبش خیابان نعمتی 

می توانید تابلوی خانه شاعران ایران را 

مشاهده کنید.

باغ رؤیایی
در بزرگ قهوه ای رنگ ابتدای باغ در خیابان دولت، معبر ورود 
به عمارتی است که در فاصله سال های 1320 تا 1324 محل 
زندگی مهدی قلی خان هدایت معروف به مخبرالسلطنه، رئیس 
اداره گمرکات و پســتخانه آذربایجان بود و از ســال1378 در 
اختیار شــاعران قرار گرفت تا تبدیل به انجمنی برای شاعران 
ایران و بعدها شاعران جوان شــود. گذر از در بزرگ شما را به 
باغی 4هزارو725متری و عمارتی 615متری می رســاند که 
بیشتر شبیه باغ و بوستان است تا محلی برای برگزاری انجمن 
شاعران و شــاید هم همین معماری زیبا باعث شده تا شاعران 
پیشکسوت و جوان سال های سال در کنار یکدیگر تجربه کسب 
کنند و شــاعرانی از این انجمن به ایران و دنیا معرفی شوند که 

شعرهایشان طعنه به شعرهای بزرگ ترین شعرا می زند.

تندیس های دوست داشتنی
در فضای پلکانی و در سایه درختان کهنســال باغ و مجاورت 
حوض ســتاره ای 16ضلعی و 3حوض اطراف آن تندیس هایی 
نصب شــده که زیبایی خاصی به اینجا بخشــیده اند. وقتی از 
بالکن مشــرف به حیاط، این فضا را تماشــا کنید، زیبایی اش 
دوچندان نمایان می شود. برای رسیدن به عمارت باید ازکنار 
این حوض زیبا رد شوید تا به پشت عمارت برسید؛ عمارتی که 
در ســال1320 »میکائیل غریب« آن را به سبک معماری آن 
دوران و با تزیینات آجر و گچبری ساخت و 7جفت ستون که 
بنای خانه روی آنها استوار شده و درهای قهوه ای رنگ بنا در کنار 
سپیدی دیوارها، نمای زیبایی به بنا داده اند. ساختمان عمارت در 
وسط دو حیاط قرار گرفته و دور تا دور آن را فضای خالی حیاط 

تشکیل داده است.

مأمن شاعران سرزمین 
نقل است، مرحوم مهدی قلی خان هدایت  
درســال 1324 بنا را به شخصی به نام 
علی محمد دهقان  فروخــت و او نیز در 
سال 1345 ساختمان را به فرد دیگری 
با نام   ســید احمد گلابچــی  واگذار کرد 
و درنهایت ســال1378 خانــه از طرف 
فرزند مرحــوم گلابچی به شــهرداری 
تهران فروخته  شــد. بعد از آن در اواخر 
همان سال بعد از تصویب نهایی اساسنامه 
انجمن شاعران ایران، این عمارت از سوی 
شــهرداری در اختیار این انجمن با نام 
جدید خانه شــاعران معاصر ایران قرار 
گرفت و مشفق کاشــانی، رئیس هیأت 
مدیره، قیصر امین پور، محمود شاهرخی، 
محمدرضا عبدالملکیان و ساعد باقری 
اعضای هیأت مدیره ابتدایی این انجمن 
را تشــکیل می دادند و فاطمــه راکعی 
نیز مدیرعامل انجمن بود. دفتر شــعر 
جوان تا ســال ها بعد از تاســیس محل 
مشخصی برای تشکیل جلسه نداشتند 
و در کتابخانه پارک شهر،  فرهنگسرای 
اندیشه، کتابخانه شــهریار و... جلسات 
خود را تشــکیل می دادند اما در نهایت 
در سال78 به عنوان یک تشکل شعری 
مستقل شناخته شــد و در کنار انجمن 
شاعران ایران، خانه شاعران معاصر ایران 

را تشکیل دادند.

کافه نشینی شاعرانه
در گوشــه حیاط عمارت مخبرالســلطنه یک کافه هم 
هســت که محیطی آرام  برای افرادی است که به اینجا 
می آیند. تشکیل جلسات هفتگی شــعرخوانی و نقد و 
بررســی آثار برای اعضای تهرانی، تهیه جزوه های نقد 
شعر برای اعضای شهرســتانی، انتخاب و انتشار گزیده 
آثار شاعران هر دوره در قالب کتاب هایی با عنوان دفتر 
شعر جوان، برگزاری کنگره سراسری شعر جوان در پایان 
هر دوره و دیدار با مشاهیر شــعر و ادب فارسی ازجمله 

فعالیت های دفتر شعر جوان در این عمارت است.
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